Kscossois, celuy des Hibernois et Kécolletz aussy I':scossois; 

joinct qu'avons aultre cloistre de Clairisses, où il y a ?rand 
nombre de  religieuses dont ceste ville est surchargée ; ce 

qu7espérans, prieroqs Dieu, sérénissime princesse, de don- 

ner à vostre Alteze sérénissime accroissement de grandeur, 
D'icelle vostre Alteze sérénissime, etc. 

A ~ d i i v e s  municipales, Consnux  1620-1635, fol. 3 5 .  

2. - REPONSE ADRESSEE AUX ECHEVINS AU S O U  DE 

L'ARCHIDUCHESSE. 

Messieurs, 

Son alteze aiant veu ce que vous lu i  avez escript pour 
estre excusez de l'admission des Clairisses ai~gloises en  la 
ville de Douay et trouvé considérables les raiso~ls par vous 

alléguez en ce regard, ni'a commandé de dire ausdities 

religieuses qu'elles feront I~ien de jetter les yeux sur q u e h p e  
autre place moins embarrassée que la susJitte, dont j'ay 
liien voulu voiw advertir en recompeusaiion d'ycelle vostre 

ct joinctement vous asseorer que je siiis et serai toiitte ma 

vie, Messieurs, vostre tiés-humlde servi teur. 

Soubsigiié: Cliarles de la Faille. 

Ibid. 
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DONATION F A ~ T E  A U  C O L L ~ G E  ECOSSAIS PAR H~PPOLYTE 14suitas 
CUHLE (10 septembre 1618). dcossais. 

Ego Hippnlytus Curie, filius Il. Gilberti Curle et Il. 
Barbaræ Mowbray, habens intentionem et firmurn propo- 
situm faveri te divina gratia mundo et mundanis renun- 

tiandi atque sub vexillo PP. Societatis Jesu militaiidi, 

ordino et dispono omnia bona temporalia, quæ ad me perti- 
lient, modo et forma secpente ... . 

. Item mando lit reliqua mea omnia hona sive pecuiiias 
in manibus mercatorum sive domum meam cum perti- 
nentilius aut ses millia ficirenorurn pro ea (si modo amita 
mea vel Dom. Clifrord eam emcrit, ut pr~cdictum est), sive 

supellectilem, sive quidvis aliud ad me spectans, habeat 
Sçotorum Seminarium Duaci jam resiiiens, sub annexis 
conditionibus quas volo et peto ut plane et przcise serveii- 
tur. 

1% est ut omnes pecuniæ meæ, sive collectæ ex venditione 

supellcctilis et aliorum bonorum meorum quæ vendenlur 

peracto novitiiitu meo, statim sine moia lransponantur in 
usum et possessioneni dicti Serninaiii, ad hunc duniaxat 
finem, ut illis alantnr tot seminaristæ quot possint, cornpu- 
tando pro singulis arinuatirn centuui et quinquaginta 
florenos ; tata pecuniariim summa collocata ut pro nummis 
octodecim unus nummus provenial: quod idem etiam volo 
ut fiat de peciiiiiis acceptis pro domo mea quando vende- 
tur. Si tameri aliquid ex summa capitali supersit, quod 
rio11 est suiXcieiis ad susteutationem unius seniiriaristæ, 

præterea quidquid ex reditihue dictæ summæ, vacantibus 
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per annum integrum locis seminaristarum, non impen- 
ditur, vol0 ut totum id reservetur et ad censum ponatur pro 
adjuvanda sustentatione personarum quæ reqiiiruntur ad 
administrationem dicti Seminarii et ad danda vintica iis 
qui ex eo iiumero mittentur a superioribus in  Scoiiam sa- 
cerdotos sæculares et operarii in vinea Domini. 

2 a  ut statim post doriationern dicta surrime incipiant 
quer i  apti et idonei pro seminario ejusque fine, qui ex dic- 
tis reditibus alaiitiir : Ita ut, infra annum, si fieri potest, 
numerus seminaristarum dictæ summæ correspondens, 
adimpleatur. Præterea discedente aut deficien te aliquo ex 
il10 numero statim etiam quæratur aptus ac idoneus suc- 
cessor, ut semper loca, quantum pro commoditate licebit, 
sint plena. 

3a  ut in receptione seminaristarum, dimissione, guber- 
naiione, obligatioiie, universa denique administratioiie ser- 
ventur regulæ statutæ a superioribus et  commiines aliis 
qui fuerint hactenus. 

4" ut hac mea fuiidatione fruatur seminarium quamdiu 
penes Societatem erit ejus administratio; quod si aliquando 
proharit Societas eam relinqiiere aut ei adimatur, penes 
R .  P. Generalem Societatis erit de  tota summa, ut ipsi pla- 
cuerit, ad alendos seminaristas scotos sub dictorum patrum 
regimirie disponere. 

52 ut si R. P. Generali Societatis visum fuerit, quod 
valde desidero, sit semper unus aut alter Scotus Societatis 
in seminario, ubi dicti seminaristæ resideùunt. 

6a ut  cum catholica religio in Scotia fuerit stabilita, ju- 
dicio R . P .  Generslis Societatis e t  Scotorum patrum Socie- 
tatis integra summa capitalis transferatur in Scotiam et in 
universitate SL1 Andreæ fundotur ex ea integrum semina- 
rium pro susteatatione tot seminaristarum Scotorum quot 
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potcrunt d i ;  cujus rei executionem, sicut et dicti semi - 
narii administrationem relinquo patrilius Societatis Scotis. 

Seminaristae autem tunc eriint tantum philosophi et theo- 
logi. ... . 

Quod sit hrec voluutas mea de omnibus et siiigulis przdic- 

tis quarn volo et mando ut impleatur secundum prcedictum 
teiiorem et planum verborum sensum, cum ea firmitate 
quae firmissiine per leges impleri potest per modum dona- 
tionis inter vivos quz valcie incipiet emissis post biennium 
voiis in Societate Jesu, v d ,  si antea me mori coiitingat, 
proximo mense jiilii vel decembris qui post mortem meam